Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Setorial de Licitação

Processo Licitatório n°. 001/2023

TOMADA DE PREÇO n". 3.2.001/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMQLqiÒAÇM

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, Estado da Paraíba, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais, Considerando o atendimento às formalidades legais pertinentes,

inclusive com parecer da Assessoria Jurídica do município, opinando pela legalidade do feito,

RESOLVE:

Com fundamento na Lei Federal n°. 8.666/93 e suas alterações posteriores e conforme o que consta no

Processo Licitatório n°. 001/2023, HOMOLOGAR o referido certame, na modalidade Tomada de Preço

n°. 3.2.001/2023, destinado CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DO

CENTRO DE APOIO LGBTQIAP+, NO MUNICÍPIO DE MONTEIRO-PB, ato contínuo,

ADJUDICAR o objeto licitado em favor das empresas:

> LIMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 42.540.677/0001-62, que apresentou

proposta mais vantajosa para esta Administração, no valor global de RS 162.058,93 (cento e

sessenta e dois mil, cinqüenta e oito reais e noventa e três centavos).

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o respectivo Contrato Administrativo e a

extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente.

Monteiro - PB, 18 de abril de 2023.

ANNA LORENAi^EITE NOBREGA LAGO

Prefeita Constitucional